— 1 —

三亚市卫生健康委员会
关于 2025年三亚市中医医术确有专长人员

医师资格考核报名工作的通告

各位考生：

海南省 2025年度中医医术确有专长人员医师资格考核工作

即将开始，为做实做细我市年度考核报名工作，现将具体情况通

告如下。

一、报名条件和方式

（一）凡符合《海南省中医医术确有专长人员医师资格考核

注册管理实施细则（暂行）》（琼卫中医函〔2018〕12号）条件

（见附件 1），以师承方式学习中医或者经多年实践，医术确有

专长的人员。

考核申报人员的推荐医师应当为本省中医类别执业医师。

推荐医师至少一名从事中医临床工作五年以上。推荐医师每次考

核推荐的人员不超过五名。

以师承方式学习中医的考核申报人员，其指导老师应当具

有中医类别执业医师资格，从事中医临床工作十五年以上，或者

— 2 —

具有中医类别副主任医师以上专业技术职务任职资格，能够完成

教学任务，且同时带徒不超过四名。

（二）有以下情况之一者，不能报名考核

1.不具有完全民事行为能力的；

2.在临床实践中存在医疗纠纷，造成严重后果的；

3.提交虚假资料；

4.有医师资格考试违纪违规行为的；

5.已通过中医医术确有专长考核的。

（三）报名者在三亚市卫生健康委员会官网（中文名：三亚

市卫生健康委员会，网址：http://ws.sanya.gov.cn）下载相关材料，

真实完整填写后，使用系统一键使用系统一键打印打印功能打印报名材料装订成功能打印报名材料装订成

册册，，到长期临床实践所在地的区卫生健康委报名，隶属育才生态

区的申报人员到天涯区卫生健康委报名。

二、报名时间和地点

网上报名时间：2025年 5月 29日—6月 11日；

现场提交材料时间：2025年 5月 30日—6月 12日{上午：

8:00-12:00，下午：3:00-6:00（周末及节假日除外）}

现场提交材料时，申请人和推荐医师须同时到场，签署承诺

书，并携带相关材料原件以供审核。若推荐医师未到审核确认现

场确认推荐并签署承诺书的，视为放弃对申请人推荐。

报名地点及联系人：

（一）海棠区：三亚市海棠区人民政府 4楼 412室

— 3 —

联系人：吉训诗 报名咨询电话：88812580；

（二）吉阳区：海南省三亚市吉阳区迎宾路同心家园八期

5-6号商铺四楼

联系人：杨莉莉 报名咨询电话：88201102；

（三）天涯区：三亚市天涯区凤凰路 319号区政府大院 3号

楼 207室

联系人：吴淑洲 报名咨询电话：88911683；

（四）崖州区：三亚市崖州区崖州大道琼粤科技合作城 A1

栋职工合作中心 5楼 507

联系人：谢泽婷 报名咨询电话：88834206。

三、审核程序

各区卫生健康委负责现场报名及初审，并将初审合格人员相

关信息公示 5个工作日，于 6月 25日前将公示无异议的材料报

送至市卫生健康委复审。

市卫生健康委对申报材料进行复审，并将复审合格人员相关

信息在我委官网公示 5个工作日，无异议后，于 7月 11日前报

省卫生健康委。

省卫生健康委审核确认后将合格人员相关信息公示、制作准

考证并组织考核，考核方式为专家现场评议（见附件 2）。

相关报名情况也可以咨询市卫生健康委中医科卢雪婷，电

话：88679416。

— 4 —

附件：1.《海南省中医医术确有专长人员医师资格考核注册

管理实施细则(暂行）的通知》琼卫中医〔2018〕

12号

2.海南省卫生健康委员会关于开展 2024年海南省中

医医术确有专长人员医师资格考核工作的通知

三亚市卫生健康委员会

2025年 5月 26日

（此件主动公开）